
16/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=947555&tipo=t 1/2

Fundação Jorge Duprat Figueiredo de Segurança e Medicina do Trabalho
Centro Técnico Nacional

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00006/2021

Às 17:53 horas do dia 15 de julho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARINA
BRITO BATTILANI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº SLO/483/2020, Pregão nº 00006/2021. 
 

Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 11.759,8000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AWK AMBIENTAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.463,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Manutenção , higienização de reservatório de água potável

 2 - Desinsetização , desratização , dedetização

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Manutenção , higienização de reservatório de água potável
Descrição Complementar: Limpeza dos reservatórios (3 unidades de 35.000 L), com esvaziamento, escovação e jateamento das paredes
internas e externas, desinfecção com produto clorado apropriado para reservatórios de água potável, incluindo a coleta, análise e envio de
relatório de amostras de água na saída dos reservatórios para verificação da potabilidade da água quanto aos seguintes parâmetros: pH,
turbidez, cor aparente, contagem de bactérias heterotróficas e presença/ausência de coliformes totais e E. Coli.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.679,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AWK AMBIENTAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.514,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2021
14:41:25 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AWK AMBIENTAL LTDA,

CNPJ/CPF:26.727.694/0001-57, Melhor lance : R$ 3.514,0000

Homologado 15/07/2021
17:53:30

MARINA BRITO
BATTILANI

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Desinsetização , desratização , dedetização
Descrição Complementar: Serviço de desinsetização, desratização, descupinização e desalojamento de pombos e morcegos do prédio e
terreno do CTN/Fundacentro, compreendendo um total de 15,1 mil m², com aplicação semestral e garantia mínima de 6 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.080,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AWK AMBIENTAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.949,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/07/2021
14:41:25 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AWK AMBIENTAL LTDA,

CNPJ/CPF:26.727.694/0001-57, Melhor lance : R$ 7.949,0000
Homologado 15/07/2021 MARINA BRITO



16/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=947555&tipo=t 2/2

17:53:30 BATTILANI

Fim do documento


